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Salamandra- mistrzyni regeneracji dzięki
makrfagom

Organizm salamandry to przykład tego jak powinien wyglądać idealny proces regeneracji.
Efekt końcowy niemal idealnie odzwierciedla wygląd i funkcje tkanek przed uszkodzeniem.
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Naukowcy z Australian Regenerative Medicine Institute (ARMI) i Monash University w Melbourne
wykazali, że po stopniowym usunięciu makrofagów salamandry traciły swe zdolności regeneracyjne,
wskutek czego powstawała tkanka bliznowata.

Makrofagi są komórkami tkanki łącznej odgrywającymi
istotną rolę w odpowiedzi immunologicznej. Ich zadaniem jest fagocytoza i rozkładanie antygenu
oraz prezentowanie go limfocytom T.

"Jeśli makrofagi nie są obecne w początkowej fazie gojenia, nie dochodzi do regeneracji. Teraz
musimy poznać dokładniej mechanizm ich działania. Za jakiś czas może to pomóc opracować nowe
metody wspomagania procesów gojenia u ludzi" - mówi dr James Godwin, autor badań.

Jak zauważa naukowiec, nowe terapie, pozwalające uniknąć bliznowacenia, mogłyby pomóc leczyć
m.in. choroby serca i wątroby, a także radykalnie poprawić regenerację organizmu po operacjach.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.

 
17-04-2024

Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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